
 

          

                                                                

    

        

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定  給 食  預かり 

１ 月 父母の会役員会① ○  ○ 

２ 火 こどもの日お祝い会 〇 〇 

３ 水 憲法記念日   

４ 木 みどりの日   

５ 金 こどもの日   

６ 土    

７ 日    

８ 月 教育実習生≪～２２日まで≫ ○  ○ 

９ 火  ○ ○ 

10 水 ALT 健康診断（歯科・内科）  × × 

11 木   ◇会議 ○ ○ 

12 金 すずらん文庫の日 ○ ○ 

13 土 親子学級・家庭教育学級   

14 日    

15 月    

16 火  ○ ○ 

17 水 ○♡ サッカー教室①（自由参観日） ○ ○ 

18 木 引き渡し訓練      ◇会議 × × 

19 金 すずらん文庫の日      ◇会議 ○ ○ 

20 土    

21 日    

22 月               ◇会議   

23 火 お話し会 ○ ○ 

24 水 ALT ○ ○ 

25 木           ◇会議 ○ ○ 

26 金 親子遠足（八木山動物園） × × 

27 土    

28 日    

29 月 身体測定（身長・体重） ○ ○ 

30 火 常長祭り合同練習（５歳児） ○ ○ 

31 水             ◇会議 × × 

行事予定 
平成２９年度  富岡幼稚園 園だより  

平成２９年４月２８日（金） 第２号 

◇６月の主な行事予定◇  ★保護者参加の行事 

  ４日（日）常長まつり（５歳児参加） 

  ６日（火）６月生まれの誕生会      

  ７日（水）★親子交通安全教室 

 １４日（水）★給食参観①（食育・歯科指導） 

 １８日（日）★奉仕作業①（プール設営等） 

 ２２日（木）わくわく広場（未就園児遊びの広場） 

  ５月の若葉や木々の芽吹きの力強さに子どもたちの 

たくましい成長を重ね合わせ「こどもの日」にあたり，お子

様の健康で健やかな成長を心から願っております。 

さて，新年度が始まり３週間になりますが，新しく入園

したお友達も「幼稚園に行きたい！」といって楽しみに登園

してくれている様子に嬉しく思っております。進級したお友

達も新しい環境ではありますが，幼稚園の「先輩」として，

良いお手本となり親切に教えてあげるなど微笑ましい光景

がみられます。また，それぞれに好奇心旺盛で友達の行動に

とても関心を持ち何か事があればすぐその場に駆け付ける

など少人数の園ならではの和気合いあいとした仲の良さと

一人一人の姿に関心を向け一緒に共有しようとする「チーム

富幼」力を感じております。これまで培った子どもたち同志

の結びつきを大切にしながら，また，子ども達が楽しい幼稚

園生活を過ごせるように職員一同努力してまいります。 

今月は，戸外の美しい自然を楽しみそれぞれが好きな遊び

を見つけ友達や先生と一緒に元気に遊ぶことを目標に活動

していきます。また親子遠足も実施されます。子ども達も今

から楽しみにしているようです。 

いよいよ５月の大型連休に入りますが，お子様の安全面に

十分留意され，ご家庭でいろいろな体験活動の機会となるよ

うお願いいたします。また４月の疲れも出やすい時期ですの

で親子共々心と体の休養も大切にしてくださいね・・・♡  

    

   

◇父母の会総会より◇ 

        

４月１８日（火）平成２９年度の父母の会総会が開催されま

した。お忙しい中，保護者の皆様にはご出席いただきありが

とうございました。おかげ様で，平成２９年度の事業等につ

いて承認いただくことができ感謝申し上げます。 

下記について園からのお願いと確認事項を掲載しており

ますのでご協力お願いいたします。 

 

①５月から「預かり保育」が始まるため，降園時の園庭開放

は，午後２時１０分までとします。 

  ※固定遊具で遊ぶ際は各自，安全面にご留意ください。 

②幼稚園の登園時間は８時３０分～９時までです。時間より

も早くなる場合は，事前に指定の用紙「登園時間変更申込

用紙」に記入し提出してください。 

③毎朝の検温を忘れずにお願いします。また朝食は子どもの

活動のエネルギー源です。「早寝・早起き・朝ごはん」！ 

  こどもの心と体の成長にはとても大切なことです。 

④坂道は徐行運転でお願いします。また，坂道の駐車は禁止

ですのでよろしくお願いします。 

 

～自由参観について～ 

今年度から，園便りの行事予定の欄に「自由参観の日」の

「♡」印を標記します。「自由参観」は，保護者参加の行

事以外でフリーに参観できる日です。どんなことをするの

か興味のある方はおいでください。 

○●お知らせとお願い●○ 

・１０日（水）午後２時の内科検診実施する際は，お迎えの

時間にもなっていることから保護者同伴で受診されても

結構です。１３:５０分までホールに集合してください。 

・１８日（木）の引き渡し訓練については後日おたよりで詳

細をお知らせいたします。 

・通園カバンはお子様の持ち物です。 


